Fica aditado o presente Contrato, com a finalidade de declará-lo prorrogado pelo período de 12 (doze) 

meses, a contar de 11 de dezembro de 2024, nos termos previstos na Cláusula 11.1.1. 

2. Em razão da prorrogação, estima-se o valor total anual de R$ 2.077.132,50 (dois milhões setenta e sete 

mil cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos), sendo: 

Código 

MV 
Descrição  Estimativa Anual 

Valor 
Unitário 

Valor Total 
Anual 

16916 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA BRANCO 30 GR 1.107.804 R$ 1,88 R$ 2.077.132,50 

3. Em virtude da prorrogação, dar-se-á ao contrato o valor total de R$ 4.154.265,00 (quatro milhões cento 

e cinquenta e quatro mil duzentos e sessenta e cinco reais), sendo: 

Valores Contrato 1º Aditivo - Prorrogação 

Valor do Período R$ 2.077.132,50 R$ 2.077.132,50 

Valor Total Somado R$ 2.077.132,50 R$ 4.154.265,00 

4. As demais Cláusulas e condições do Contrato permanecem inalteradas e em plena vigência, desde que